ДУМА
АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

От  30.12.2019 г.

№ 9/25
О бюджете Аржановского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы

              Рассмотрев внесенный главой администрации Аржановского сельского поселения проект бюджета Аржановского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы, в соответствии со статьей 9 «Бюджетного Кодекса РФ», Положением о бюджетном процессе в Аржановском сельском поселении, со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», прогнозом социально-экономического развития Аржановского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы»,  руководствуясь Уставом,  результатами публичных слушаний по проекту бюджета Аржановского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы», Дума Аржановского сельского поселения

     Р Е Ш И Л А :
1. Утвердить Бюджет Аржановского сельского поселения  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы :
- на 2020 год по расходам в сумме 8158,7 тыс. рублей и по доходам в сумме 7840,7 тыс. рублей,

- на 2021 год по расходам в сумме 8068,2 тыс. рублей и по доходам в сумме 7741,5 тыс. рублей,

- на 2022 год по расходам в сумме 8312,0 тыс. рублей и по доходам в сумме  7973,7 тыс. рублей.
2.  Согласно приложения №1 наделить полномочиями главного администратора доходов, администрацию Аржановского сельского поселения.

3.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года.

4.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Глава Аржановского сельского поселения

Алексеевского муниципального района

Волгоградской области                                                              В.Ф. Гурина
                                                  Приложение №1

к Решению Думы

Аржановского сельского

Поселения Алексеевского муниципального района

от  30.12.2019г. №  9/25

БЮДЖЕТ АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020 год и плановый период 2021-2022 ГОДЫ
1. Утвердить бюджет Аржановского сельского поселения на 2020 год по расходам в сумме 8158,7 тыс. рублей и по доходам в сумме 7840,7 тыс. рублей., на 2021 год по расходам в сумме 8068,2 тыс. рублей и по доходам в сумме 7741,5 тыс. рублей, на 2022 год по расходам в сумме 8312,0 тыс. рублей и по доходам в сумме 7973,7 тыс. рублей.

Предельный размер муниципального долга по состоянию на 01.01.2020 отсутствует. Установить предельный размер дефицита бюджета  поселения в сумме 318,0 тыс. рублей в 2020 году,  326,7 тыс. рублей в 2021 году и 338,2 тыс. рублей в 2022 году или 5% к объему собственных доходов без учета дополнительных нормативов отчислений. Направить на покрытие дефицита бюджета поселения в 2020, 2021, 2022  годах:

-
изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения, в том числе, условно утвержденные расходы на 2021 г. -200,4 тыс. руб, на 2022 г. 412,9 тыс. руб.

2.
Установить, что в 2020-2022 годах доходы бюджета поселения формируются за счет уплаты налогов, пошлин, сборов и иных платежей в соответствии с нормативами отчислений, согласно таблицы №1 приложения №1 к настоящему Решению

3.
Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно таблицы №2 приложения№1.

Утвердить перечень главных администраторов источника финансирования дефицита бюджета на 2020-2022 гг, согласно таблицы №3 приложения№1.Глава администрации поселения в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета поселения или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения вправе вносить соответствующие  изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов  бюджета поселения или классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения с последующим внесением изменений в настоящее Решение.

4.
Учесть в бюджете поселения на 2020-2022 годы поступления доходов согласно таблицы №4 приложения №1 к настоящему Решению.

5. Установить, что в 2020-2022 годах в бюджет поселения подлежит перечислению часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в размере не менее 10 процентов.

6.
Средства в валюте Российской Федерации, полученные бюджетными учреждениями от оказания платных услуг, от иной приносящей доход деятельности, и безвозмездные поступления учитываются на счете открытом Территориальному управлению Алексеевского муниципального района Комитета бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Волгоградской области на балансовом счете № 40603.

Средства полученные бюджетными учреждениями, от оказания платных услуг, от иной приносящей доход деятельности, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования отражаются на лицевых счетах бюджетных учреждений открытых в Территориальном управлении   Комитета бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Волгоградской области, в соответствии с требованиями бухгалтерского учета и расходуются указанными бюджетными учреждениями в соответствии с разрешениями, оформленными главными распорядителями средств бюджета в установленном порядке, и сметами доходов и  расходов от платных услуг, утвержденными главными распорядителями средств бюджета, в пределах остатков средств на лицевых счетах.

Средства полученные от оказания платных услуг, от иной приносящей доход деятельности, безвозмездные поступления не могут направляться бюджетными учреждениями на создание  других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.

7.
Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего постановления распределение расходов бюджета поселения на 2020-2022 годы по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно таблицы №5  приложения №1 настоящего Решения. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации бюджета поселения согласно таблицы №7 приложения №1  настоящего Решения. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета поселения на 2020 год согласно таблицы № 8 приложения №1 к  настоящему Решению и ведомственную классификацию расходов бюджета поселения согласно таблицы №9 приложения №1 к настоящему Решению.

8.
Глава администрации Аржановского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие  к увеличению в 2020-2022 годах численности муниципальных служащих, работников учреждений бюджетной сферы.

9.
Расчет дополнительных (дифференцированных)  нормативов отчислений в бюджет поселения от налога  на доходы физических лиц осуществляется в порядке, предусмотренном Законом Волгоградской области от 26 июля 2005 года № 1093-ОД «О межбюджетных отношениях в Волгоградской области» (с изменениями и дополнениями).

Указанные дополнительные (дифференцированные) нормативы заменяют дотацию из областного фонда финансовой поддержки поселений.

Установлен на 2020-2022 годы дополнительный (дифференцированный) норматив отчислений в бюджеты сельских поселений Алексеевского муниципального района от налога на доходы физических лиц в размере 10 процентов.

      10. в бюджет поселения поступает дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений в 2020 году в сумме 892 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 888 тыс. рублей и в 2022 году в сумме 888 тыс. рублей за счет субвенции из областного фонда компенсации

субвенции бюджетам поселений на реализацию Закона Волгоградской области от 02.12.2008 г. № 1792-Од « О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий» в 2020 году  2,2 тыс. рублей., в 2021 году 2,2 тыс. рублей, в 2022 году 2,2 тыс. рублей

субвенция бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты составила в 2020 году  50,6 тыс. рублей, в 2021 году  50,9 тыс. рублей, в 2022 году  52,6 тыс. рублей.

        иные межбюджетные трансферты в 2020 году 536,0 тыс. рублей, в 2021 году 266,0тыс. рублей, в 2022 году 266,0 тыс. рублей.

11.

Неиспользованные в 2019 году целевые средства, переданные из районного бюджета в бюджет поселения, подлежат использованию в 2020 году на те же цели, таким же образом и в 2021-2022годах.

Неиспользованные целевые средства, потребность в которых в 2020-2022 годах отсутствует, подлежат возврату в доход областного бюджета.

12.

Установить, что заключение и оплата учреждениями, финансируемыми из бюджета поселения, договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной функциональной и экономической структурами расходов бюджета поселения и  с учетом принятых и не исполненных обязательств.

13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию  одиннадцати целевых программ которые составляют 70% бюджета поселения:

1) «Защита населения от ЧС» на 2020 год в сумме 10,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 10,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 10,0 тыс. рублей.

2) «Пожарная безопасность Аржановского сельского поселения» на 2020 год в сумме 60,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 60,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 60,0 тыс. рублей.

3) «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного  значения Аржановского сельского поселения»  на 2020 год в сумме 1632,5 тыс. рублей,  на 2021 год в сумме 1750,9 тыс. рублей,  на 2022 год в сумме 1907,4 тыс. рублей.

4) «Жилищно-коммунальное хозяйство  Аржановского сельского поселения  » на 2020 год в сумме 370 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 150 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 150 тыс. рублей.

5) «Уличное освещение Аржановского сельского поселения» на 2020 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2022 год  сумме 50,0 тыс. рублей.

6) «Благоустройство территории Аржановского сельского поселения » на 2020 год в сумме 1364,3,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1104,7 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 977,7 тыс. рублей.

7) «Реализация  мероприятий молодежной политики и социальная адаптация  молодежи на территории Аржановского сельского поселения  » на 2020 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 50,0 тыс. рублей.

8) «Социальная политика Аржановского сельского поселения» на 2020 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 50,0 тыс. рублей.

9) «Развитие физической культуры и спорта Аржановского сельского поселения » на 2020 год в сумме 30,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 50,0 тыс. рублей.

            10) «Культура и кинематография» на 2020 год в сумме 2000 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 2000 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 2000 тыс. рублей.

          11) «Развитие территориального общественного самоуправления Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2020 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 50 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 50 тыс. рублей.»

14. Утвердить средства, передаваемые в бюджет Алексеевского района из бюджета поселения на обеспечение деятельности органов финансового контроля согласно таблицы № 10.